Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la livraison des fournitures objet du présent appel 
d’offres est de quatre-vingt-dix (90) jours maximums à compter de la date de notification du marché. 

4 - ALLOTISSEMENT  
NA 

5 – COUT PREVISIONNEL 

Le coût prévisionnel de l’opération est de 630 446 552 (Six cent trente millions quatre cent 
quarante-six mille cinq cent cinquante-deux) francs CFA. 

6 - PARTICIPATION ET ORIGINE  

La participation au présent appel d’offres est ouverte aux entreprises de renommée nationale spécialisée 
dans le domaine. 

7 - FINANCEMENT 

Les prestations objet du présent appel d’offres sont financées par le budget de la CAMTEL de l’exercice

[...]

au 6ème étage, porte 602 de l’immeuble siège de la CAMTEL, Tél. (237) 222-23-40-65, 222-23-70-53 ; Fax : 
(237) 222-23-03-03 de 14h00 à 16h00. 
Le retrait du dossier sera conditionné par la présentation du reçu de versement d’une somme non 
remboursable de Deux cent cinquante mille (250 000) francs CFA représentant les frais d’achat du 

dossier versés dans un des comptes d’affectation spéciale (CAS) ARMP à la BICEC. Toute offre devra 
comprendre ce reçu de versement. 
Lors du retrait du dossier, les soumissionnaires devront dans tous les cas se faire enregistrer en laissant

[...]

The maximum period set by the Project Owner for the performance of the services covered by this call to 
tender is ninety (90) days as from the date of notification of the contract. 

4. LOTS AND AWARDING 
NA 

5. ESTIMATED COST 

The estimated cost of the operation, following the preliminary studies, is CFAF 630 446 552 (Six 
hundred thirty million four hundred forty-six thousand five hundred fifty-two). 

6. ELIGIBILITY 

This call to tender is open to renowned domestic companies specialising in the field concerned. 

7. FUNDING 

The cost of the services under this call to tender shall be borne by CAMTEL’S 2022 budget under the 
following budget line:

[...]

the Department of Procurement and Property, located on the 6th floor, Door No. 602 of CAMTEL’s Head 
Office building, Phone: (237) 222-23-40-65, 222-23-70-53; Fax: (237) 222-23-03-03, subject to payment 
of the non-refundable file purchase fee of CFAF 250,000 (two hundred fifty thousand) into one of the 
ARMP trust accounts (CAS) opened with BICEC. All tenders should include this receipt. When collecting the 
file, bidders shall, in any case, be registered and shall provide their full address (PO Box, phone number, 
email address).

[...]

BID BOND 

Each bidder shall submit, alongside their administrative documents, a bid bond ― issued by a first-class 
bank or financial institution approved by the Ministry of Finance and listed in document 12 of the Tender 
File ― to the tune of CFAF∘ Twelve million six hundred eight thousand nine hundred thirty one 
(12 608 931), valid for 30 (thirty) days beyond the set bid submission deadline, otherwise their bid shall 
be rejected. 

12. VALIDITY OF BIDS 

The administrative documents required shall imperatively be produced in original copies or certified true 
copies by the issuing service or competent administrative authority, and they shall be less than 3 (three

[...]

cinquante mille (250 000) francs CFA versés au compte CAS ARMP domicilié à la 
BICEC ; 

h. Une caution de soumission (suivant le modèle joint) établie par une banque de 
premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun, d’un montant 
de : Douze millions six cent huit mille neuf cent trente-un (12 608 931)   francs 
CFA. La durée de validité de la caution de soumission est de trente (30) jours au-delà de 
celle des offres ; 

h- Une attestation de non exclusion des marchés publics délivrée par le Directeur 
Général de l’ARMP ; 

i- Une attestation délivrée par la Caisse Nationale de Prévoyance Sociale certifiant

[...]

b- Un millième (1/1000e) du montant du marché au-delà du trentième (30ème) jour de 
retard. 
 c- Indépendamment des pénalités ci-dessus, le cocontractant peut se voir appliquer des 
pénalités particulières pour inobservation des dispositions techniques ou encore des pénalités 
de 25 000 (vingt-cinq mille) FCFA par jour calendaire en cas de non mobilisation de la caution 
de bonne fin. 

21.2. Conformément aux dispositions du Décret N° 2018/355 du 12 juin 2018 fixant les règles 
communes applicables aux marchés des entreprises publiques, la pénalité applicable ne saurait